Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  18»

ПРИКАЗ

06.09.2022 г.                                                                                                            №  01-04/145
г.  Ухта

О проведении школьного этапа всероссийской
 олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
      В соответствии с приказом МУ «Управление образования» от 06.09.2022 г. № 01-08/576 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам в соответствии с утвержденным графиком.

2. Сформировать:
2.1. состав организационного комитета по проведению олимпиады (Приложение 1).
2.2. состав жюри и апелляционных комиссий по предметам (Приложение 2).
3. Возложить на организационный комитет ответственность за:

3.1. информирование родителей (законных представителей) учащихся о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в срок не позднее 10 дней до начала олимпиады;

3.2. предоставление в срок до 15.09.2022 г. в МУ «Информационно-методический центр» заявлений на участие в олимпиаде и согласий на обработку персональных данных;

3.3. получение комплектов олимпиадных заданий по электронной почте и соблюдение конфиденциальности информации при их тиражировании и использовании;

3.4. хранение олимпиадных работ в течение одного календарного года со дня проведения олимпиады;

4. Председателям предметных жюри в трехдневный срок после проведения соответствующей олимпиады представить председателю организационного комитета в электронном виде по установленной форме:

- протоколы заседания жюри по итогам проведения олимпиады;

- рейтинговые таблицы результатов участников.

5. Назначить Некрасова П.А., зам. директора по УМР, ответственным за внесение данных

в республиканскую информационную систему «Олимпиада». в соответствии с инструкцией в срок  не позднее 3 рабочих дней после завершения олимпиады по каждому предмету.
6. Некрасову П.А.:
6.1. определить учебные кабинеты для проведения олимпиады;

6.2. назначить ответственных организаторов в аудиториях проведения олимпиады (не менее 2 чел. в каждой аудитории) и дежурных вне аудиторий;

6.3. определить места работы жюри;

6.4. определить время и место для рассмотрения апелляций участников олимпиады;
6.5. предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады в МУ «Информационно-методический центр» г. Ухты на электронный адрес od-imc@mail.ru  до 15.11.2022  г. в соответствии с формой.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                        О.А.Кудрова
Ознакомлен: _______________________П.А.Некрасов
Приложение №1
к приказу от 06.09.2022 г.

№ 01-04/145
Состав организационного комитета

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

	Ф.И.О. ответственных, должность

	Некрасов П.А., зам. директора по УМР

	Макарова Н.В.,зам. директора по УР

	Лобасенко Е.Н., зам. директора по УР (нач.школы)

	Минина О.А.,зам. директора по ВР

	Волкова М.Д., руководитель ШМО

	Соболева Е.В., руководитель ШМО

	Сорвачев И.Г., руководитель ШМО

	Санжапова Р.Р., руководитель ШМО

	Куковякина Н.А., руководитель ШМО

	Мукосеева А.А., педагог-организатор

	Котков А.В., учитель информатики

	Самойлова Н.Е., учитель французского языка

      Приложение №2

к приказу от 06.09.2022 г.

№ 01-04/145
Состав жюри  и апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году
	Предмет
	Члены жюри школьного этапа

	Русский язык
	Соболева Е.В. – председатель, Иванова Г.А.,  Павлова Н.С., Головина В.Ф., Чулкова Н.М.

	ОБЖ
	Постельный Н.А.– председатель, Мамонтов А.Н., Батаков Л.Л., Некрасов П.А., Панфилова Н.А.

	Литература
	Головина В.Ф. – председатель, Соболева Е.В., Казакова Н.А., Сокерина Н.В., Павлова Н.С.

	Английский язык
	Ильченко О.В., – председатель, Григорьева Л.Р., Ползунова Е.В., Волкова М.Д., Ндзана Аристид

	Обществознание
	Сорвачев И.Г.– председатель, Канева-Артамкина Е.М.,  Соболева Е.В., Цыбух О.А., Мукосеева А.А.

	Технология
	Некрасов П.А. – председатель, Мамонтов А.Н., Батакова В.П., Батаков Л.Л., Постельный Н.А.

	История
	Канева-Артамкина Е.М. – председатель, Сорвачев И.Г., Соболева Е.В., Цыбух О.А., Рочева И.А.

	Искусство
	Самойлова Н.Е. – председатель, Корытовская О.И., Харченко К.Ю., Канева-Артамкина Е.М., Павлова Н.С.

	География
	Крупнова Е.В., – председатель, Шестакова С.К., Беляева Е.А., Костенко А.В., Максаева Л.Н.

	Физическая культура
	Куковякина Н.А. – председатель, Мамонтов А.Н., Пиксаева Я.А., Батаков Л.Л., Некрасов П.А.

PAGE